



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
Processo Administrativo Nº 1603.01/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 21/03/2023 16:23:59

TOTAL DO PROCESSO: **3.903.252,60**

ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM – EPP 69.713.493/0001-03 737.873,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 165.944,00 **Total: 165.944,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68317-BANANA PRATA. (EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS.)
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 5.670,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68318-MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL. (FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.)
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,32 **Valor Unit.: 12,58** Total Item: 12.580,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68320-LARANJA PÊRA. (MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.)
Quantidade: 900 Val. Ref.: 4,21 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 3.582,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68321-ABACAXI. (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE. SUGESTÃO: VARIEDADE PÉROLA.)
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,51 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 6.150,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68322-MAMÃO. (GRAÚDO DE PRIMEIRA QUALIDADE.)
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,14 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 3.910,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68304-ABÓBORA. (IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO.)
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 4,26 **Valor Unit.: 4,02** Total Item: 4.824,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Ceasa In Natura Modelo:
Descrição: 68305-ALFACE. (FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.)
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,45 **Valor Unit.: 2,31** Total Item: 2.772,00

(Handwritten signatures and initials)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68307-BATATA INGLESA. (LAVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE MAIOR QUE 42 ATÉ 70MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO ÚMIDA, SECA, CORAÇÃO OCO OU NEGRO), APRESENTAÇÃO FIRME, INTEIRA, DESPROVIDA DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRES DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. EMBALADAS EM SACOS REFORÇADOS, ATÓXICO, CONTENDO 50KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR RÓTULO INDICANDO DADOS DO PRODUTO.)			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 7,75	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 17.568,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68308-BATATA DOCE IN NATURA. (ESPÉCIE ROXA/LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO NIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. FORNECIMENTO POR KG, E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,96	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 5.630,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68309-BETERRABA. (SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.)			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 7,08	Total Item: 16.992,00
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68310-CEBOLA. (NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. SACO DE 20KG.)			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 8,61	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 19.512,00
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68311-CENOURA. (SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTAS DE SUJIDADES, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, TENRAS.)			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 8,61	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 19.512,00
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68312-CHUCHU. (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,52	Valor Unit.: 5,21	Total Item: 5.210,00
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68313-MACAXEIRA. (TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE ANORMAL.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,91	Valor Unit.: 5,58	Total Item: 5.580,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:
Descrição: 68314-PIMENTÃO VERDE. (DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.)			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 6,04	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 5.130,00
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa In Natura	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 68315-REPOLHO VERDE. (TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.)

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 5,29 Total Item: 6.348,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: Ceasa In Natura Modelo:

Descrição: 68316-TOMATE. (PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.)

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 8,56 Valor Unit.: 8,08 Total Item: 19.392,00

Item: 18 Unidade: QUILO Marca: Tina Modelo:

Descrição: 68306-ALHO. (GRAÚDO ? C/ CASCA C/ TODAS AS PARTES APROVEITÁVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO.)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,56 Valor Unit.: 27,91 Total Item: 5.582,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 29.840,00 **Total: 29.840,00**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: Regina Modelo:

Descrição: 62183-OVOS. (OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. BANDEJA COM 24 UNIDADES.)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 20,25 Valor Unit.: 18,65 Total Item: 29.840,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 8.796,00 **Total: 8.796,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Leão Modelo:

Descrição: 62115-CHÁ DE CAMOMILA. (CHÁ DE CAMOMILACAIXA CONTENDO 10 SACHÊS COM 15G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. CAIXA COM 10 UNID DE 15G.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,52 Valor Unit.: 7,51 Total Item: 4.506,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: Leão Modelo:

Descrição: 62116-CHÁ DE HORTELÃ. (CHÁ DE HORTELÃ CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS COM 15G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. CX COM 10 UNID DE 15G.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,16 Valor Unit.: 7,15 Total Item: 4.290,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 90.000,00 **Total: 90.000,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:

Descrição: 62196-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI. (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C. SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 16,37 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 14.900,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 62197-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ. (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 17,41 Valor Unit.: 15,84 Total Item: 15.840,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:

Descrição: 62199-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA. (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,62 Valor Unit.: 14,21 Total Item: 14.210,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:

Descrição: 62202-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA. (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 16,32 Valor Unit.: 14,85 Total Item: 14.850,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:

Descrição: 62203-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA - (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 15,50 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 14.000,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: Meu Suco Modelo:

Descrição: 62204-SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GRAVIOLA - (SUCO APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GRAVIOLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 17,86 Valor Unit.: 16,20 Total Item: 16.200,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 209.710,00 **Total: 209.710,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Maratinho Modelo:

Descrição: 68290-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR LARANJA). (SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE LARANJA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR LARANJA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 35,60 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 32.500,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: Maratinho Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 68291-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MARACUJÁ). (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE MARACUJÁ, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR MARACUJÁ, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 48,26 Valor Unit.: 48,26 Total Item: 48.260,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: Jandáia Modelo:

Descrição: 68292-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR GOIABA). (APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, SABOR GOIABA, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 35,55 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 35.000,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: Maratinho Modelo:

Descrição: 68293-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MORANGO) - (SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR MORANGO) APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE MORANGO (6,00%), SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ (4,0%), VITAMINAS (B3, E, B6, A, D E B12), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESPESSANTE GOMA XANTANA E CORANTE NATURAL ANTOCIANINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN., EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 35,55 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 35.000,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: Tecnutri Modelo:

Descrição: 68294-SUCO EM PÓ. (PÓ PARA BEBIDA ARTIFICIAL COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MARACUJA, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO E CORANTES ARTIFICIAIS: AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPÚSCULO FCF. SABORES: MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,21 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 11.800,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: Maratinho Modelo:

Descrição: 68289-SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA) (SUCO INDUSTRIALIZADO (SABOR UVA) APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, INGREDIENTE: ÁGUA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE UVA (6,50%), SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ (3,50%), VITAMINAS (C, B3, E, B6, A, D E B12), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ESPESSANTE GOMA XANTANA. NÃO CONTÉM GLÚTEN., EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 48,26 Valor Unit.: 47,15 Total Item: 47.150,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 75.897,40 **Total: 75.897,40**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: Coca Cola Modelo:

Descrição: 68331-REFRIGERANTE 2.5. (À BASE DE COLA, EM EMBALAGENS PET DE 2,5, FARDO COM 6 UNIDADES.)

Quantidade: 380 Val. Ref.: 65,57 Valor Unit.: 65,56 Total Item: 24.912,80

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: Antártica Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 68332-REFRIGERANTE 2L GUARANÁ. (À BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS.)

Quantidade: 380 Val. Ref.: 48,49 Valor Unit.: 48,48 Total Item: 18.422,40

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: Fanta Modelo:

Descrição: 68333-REFRIGERANTE 2L LARANJA. (À BASE DE LARANJA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES.)

Quantidade: 380 Val. Ref.: 48,88 Valor Unit.: 45,69 Total Item: 17.362,20

Item: 4 Unidade: FARDO Marca: Fanta Modelo:

Descrição: 68334-REFRIGERANTE 2L UVA. (À BASE DE UVA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES.)

Quantidade: 380 Val. Ref.: 40,01 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 15.200,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 157.686,20 **Total: 157.686,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Psicodélico / Santa Rita Modelo:

Descrição: 68323-PIRULITO PSICODELICO. (PIRULITO SICODELICOS SABOR TUTTI FRUTTI COLORIDO C/ 50 UND. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ACIDO E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREUSCULO, AZUL BRILHANTE, DIÓXIDO DE TITÂNIO. CONTEM TARTRAZINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 16,82 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 16.820,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: Gomets Modelo:

Descrição: 68324-BALA. (TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM ?CAIXA COM 30 PACOTE 50 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 20,20 Valor Unit.: 20,20 Total Item: 16.160,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: Ouro Branco Modelo:

Descrição: 68326-BOMBOM DE CHOCOLATE. (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO UNIDADES.)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 57,82 Valor Unit.: 57,82 Total Item: 52.038,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Fruit Modelo:

Descrição: 70539-BALAS MACIAS. (PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUÇO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G. DIVERSOS SABORES: MORANGO - UVA - ABACAXI.)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 10,69 Valor Unit.: 10,69 Total Item: 8.552,00

Item: 5 Unidade: POTE Marca: Saana Modelo:

Descrição: 70540-PAÇOQUINHA. (DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL E AÇÚCAR. NO FORMATO ROLHA COM 15G CADA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. RÓTULO COM LOTE E VALIDADE. EMB. C/ 50 UNIDADES.)

Quantidade: 590 Val. Ref.: 24,90 Valor Unit.: 24,90 Total Item: 14.691,00

Item: 6 Unidade: POTE Marca: Limoeiro Modelo:



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEUS-CE

Descrição: 70541-GOIABADA. (PRODUTO DE BOA QUALIDADE. DOCES DE 15G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMB. C/ 1 X 60 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 22,52 Valor Unit.: 22,52 Total Item: 22.520,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: Dori Modelo:

Descrição: 70516-AMENDOIM 500G. (AMENDOIM 500G- AMENDOIM 500G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NATURAL, SEM CASCA, INTEIRO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA)

Quantidade: 320 Val. Ref.: 13,06 Valor Unit.: 13,06 Total Item: 4.179,20

Item: 8 Unidade: FARDO Marca: Lika Modelo:

Descrição: 70542-PIPOCA. (PIPOCA, PACOTE DE 10X30G, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADAS EM FARDO.)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 25,19 Valor Unit.: 25,19 Total Item: 10.076,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Engenho Doce Ventura Modelo:

Descrição: 70586-RAPADURA. (CANA DE AÇUCAR CONCENTRADO EM TABLETES DE 25G, EMBALAGEM DE 1KG, DE BOA QUALIDADE. CONTENDO RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,65 Valor Unit.: 12,65 Total Item: 12.650,00

COMERCIAL KAYO LTDA 35.206.677/0001-65 1.137.779,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 78.677,00 **Total: 78.677,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: OLÉ Modelo: LATA

Descrição: 68345-MILHO VERDE 170G. (MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PESO DRENADO 170G.)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,34 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: OLÉ Modelo: LATA

Descrição: 62123-ERVILHA EM CONSERVA. ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.)

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 4,88 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 3.000,00

Item: 3 Unidade: POTE Marca: HELLMANS Modelo: POTE

Descrição: 68267-MAIONESE. (CREMOSA, TP. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES: EDTA. EMB. C/ 500G.)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 11,36 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 4.080,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo: UNIDADE

Descrição: 70625-EXTRATO DE TOMATE 300 G (EXTRATO DE TOMATE 300 G PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, ENVASADO EM SACHE)

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,97 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 3.564,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: YOKI Modelo: UNIDADE

Descrição: 70579-BATATA PALHA 105G . (BATATA PALHA EMBALAGEM DE 105 G COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE.)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,91	Valor Unit.: 7,91	Total Item: 2.373,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBE	Modelo: PACOTE
Descrição: 68296-QUEIJO RALADO. (QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO, VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 50 G.)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,04	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 2.460,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: BETANIA	Modelo: CAIXA
Descrição: 70549-CREME DE LEITE. (CAIXA COM 27 UNIDADES DE CREME DE LEITE ELABORADO COM LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES GOMA ALFARROBA, GOMA GUAR, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARRAGENA, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO. CONTENDO 17% DE GORDURA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DA UNIDADE 200G.)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 124,27	Valor Unit.: 92,70	Total Item: 18.540,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MENINA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 62119-COCO RALADO . (COCO RALADO ÚMIDO ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,65	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.800,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 62167-LEITE CONDENSADO. (LEITE CONDENSADO- PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395 G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO.PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,79	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 5.600,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ZERO CAL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 62035-ADOÇANTE LÍQUIDO. (200ML CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO.)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 11,61	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 1.830,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: 88	Modelo: CAIXA
Descrição: 68278-SARDINHA. (SARDINHA LATA EM FOLHA DE FLANDRES, E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES COM 84G COM CHAVE DE ABRIR CADA)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 261,45	Valor Unit.: 189,00	Total Item: 15.120,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DONA CLARA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 62179-MILHO DE PIPOCA. (MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.INFORMAÇÃO SOB REGLÚTEN.500G)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 4.100,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBE	Modelo: PACOTE



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70550-REQUEIJÃO COM QUEIJO 200G. (LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, FERMENTO LÁCTEO, EMULSIFICANTES (INS 450III, INS 452I, INS451I, INS450V E INS 451II), REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA. CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 200G.)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 8,56 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 1.720,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: DONA CLARA Modelo: UNIDADE

Descrição: 68220-CANJICA. (CANJICA PRODUTO DE BOA QUALIDADE, BRANCA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE EMB. C/ 500 G.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.100,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo: UNIDADE

Descrição: 68221-CANJQUINHA DE MILHO. (CANJQUINHA DE MILHO AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500G. RÓTULO COM PRAZO DE VALIDADE/LOTE BEM VISÍVEL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EMB. C/ 500 G)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,83 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.100,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROYAL Modelo: UNIDADE

Descrição: 62156-FERMENTO EM PÓ. (FERMENTO EM PÓ, POTE COM 100G.)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,18 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 1.290,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 155.000,00 **Total: 155.000,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PERDIGÃO Modelo: QUILO

Descrição: 62040-APRESUNTADO FATIADO. (PRODUTO DE BOA QUALIDADE FATIADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO SIF OU IMA.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 29,22 Valor Unit.: 21,30 Total Item: 21.300,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SEARA Modelo: QUILO

Descrição: 70505-BACON. (DEFUMADO, FATIADO, EMBALADO A VÁCUO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,89 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 13.500,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: ISIS Modelo: QUILO

Descrição: 68274-MUSSARELA FATIADA. (QUEIJO TIPO MUSSARELA, BOA QUALIDADE, FATIADA, EM EMBALAGEMDO TIPO BANDEJA DE ISOPOR COM FILME PLÁSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 55,19 Valor Unit.: 39,10 Total Item: 39.100,00

Item: 4 Unidade: PEÇA Marca: ISIS Modelo: PEÇA



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 68337-QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE - (COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, PEÇA COM 3,5 KILOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO.)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 151,12 Valor Unit.: 106,80 Total Item: 53.400,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: AURORA Modelo: QUILO

Descrição: 70527-PÃO DE QUEIJO CONGELADO 1KG. (ÁGUA, POLVILHO AZEDO, FÉCULA DE MANDIOCA, MARGARINA, QUEIJO MUSSARELA, PRATO E MINAS, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE, OVO, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE QUEIJO. COM OBSERVAÇÃO SOBRE DERIVADOS DE LEITE E SOJA, OU OVOS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1) DECLARAR MARCA; 2) NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 39,27 Valor Unit.: 27,70 Total Item: 27.700,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 103.210,00 Total: 103.210,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: QUILO

Descrição: 62102-CARNE / FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - (CARNE / FRANGO (COXA E SOBRECOXA - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG.)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 16,44 Valor Unit.: 16,44 Total Item: 24.660,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo: QUILO

Descrição: 62104-CARNE / FRANGO INTEIRO CONGELADO. (CARNE / FRANGO INTEIRO CONGELADO FRANGO INTEIRO, CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MÁXIMO 2KG, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 14,75 Valor Unit.: 14,75 Total Item: 29.500,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SADIA Modelo: QUILO

Descrição: 62111-CARNE / PEITO DE FRANGO. (CARNE / PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 EM 1 KG.)

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 19,62 Valor Unit.: 19,62 Total Item: 49.050,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 209.600,00 Total: 209.600,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 62110-CARNE / PATINHO. (CARNE / PATINHO CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, RESFRIADA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5% NO MÁXIMO DE GORDURA. TIPO DO CORTE BIFES DE 100 A 120G, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS COM NO MÁXIMO 20 BIFES CADA.)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 38,86 Valor Unit.: 38,86 Total Item: 77.720,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 70581-CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO ACÉM - (CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO ACÉM: CARNE DE BOVINO LIMPO, MAGRO, MOÍDO, CONGELADO OU RESFRIADO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF)/DIPOA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONTENDO EM SUA EMBALAGENS DE 1KG)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 31,00 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 49.600,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 70582-CARNE / CHÃ DE DENTRO. (CARNE / CHÃ DE DENTRO BOVINA, MAGRO, CONGELADO OU RESFRIADO*, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES À VÁCUO OU FECHAMENTO LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 1KG.)

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 37,40 Valor Unit.: 37,40 Total Item: 44.880,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 33648-CARNE BOVINA DE TERCEIRA, TIPO COSTELA - (CARNE BOVINA DE TERCEIRA, TIPO COSTELA)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 24,10 Valor Unit.: 24,10 Total Item: 24.100,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 70506-FÍGADO. (FIGADO - BOVINO, APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS, CONGELADO, COM ASPECTO DE A SPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, SEM MANCHAS ESVERDEADOS OU AMARELADOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PESO LIQUIDOKILO)

Quantidade: 700 Val. Ref.: 19,00 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 13.300,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 60.000,00 Total: 60.000,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 62112-CARNE / PERNIL. (CARNE / PERNIL TRASEIRO DE PORCO, CARNE SUÍNA SEM OSSO, CORTADA EM CUBOS DE 30 A 50 G, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES FECHADAS À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 05 KG.)

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 18,12 Valor Unit.: 18,12 Total Item: 34.428,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: QUILO

Descrição: 70634-CARNE / SUÍNA. (CARNE SUÍNA SEM OSSO, CARNE SUÍNA SEM OSSO, CORTADA EM CUBOS DE 30 A 50G, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO, APRESENTADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM FILME PLÁSTICO PVC TERMOSOLDADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF/SIE/SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE ATE 1 KG.)

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 21,31 Valor Unit.: 21,31 Total Item: 25.572,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 105.096,00 Total: 105.096,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DU BOI Modelo: QUILO



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 62113-CARNE / SALSICHA. (CARNE / SALSICHA PRODUTO COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO*, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 03KG.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 29,78 Valor Unit.: 29,78 Total Item: 29.780,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: AURORA Modelo: QUILO

Descrição: 70583-CARNE / LINGUIÇA. (LINGUIÇA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. / EMBALADOS DE 1KG.)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 24,01 Valor Unit.: 24,01 Total Item: 38.416,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: AURORA Modelo: QUILO

Descrição: 62109-CARNE / NUGGETS DE FRANGO. (CARNE / NUGGETS DE FRANGO PEDAÇOS PEQUENOS DE CARNE DE FRANGO Prensada do tipo nuggets. Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado, embalagem transparente, resistente, fechada à vácuo ou com fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. Embalados de 500g a 05kg.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 36,90 Valor Unit.: 36,90 Total Item: 36.900,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 80.000,00 **Total: 80.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo: CAIXA

Descrição: 70532-CALDO DE CARNE. (EMBALAGEM DE 456GR (24X19G), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM C/ 1X 456G.)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 22,51 Valor Unit.: 20,96 Total Item: 10.480,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: UNIDADE

Descrição: 62120-COLORAU. (COLORAU - CORANTE NATURAL DE URUCUM, PACOTE DE 500G, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)

Quantidade: 700 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 4.200,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SAKURA Modelo: UNIDADE

Descrição: 68271-MOLHO SHOYO. (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 500 ML.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 19,59 Valor Unit.: 18,20 Total Item: 10.920,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MINHOTO Modelo: CAIXA

Descrição: 68347-VINAGRE DE VINHO BRANCO. (PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 59,98 Valor Unit.: 55,20 Total Item: 33.120,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GARLIC FOOD Modelo: UNIDADE

Descrição: 70588-TEMPERO A BASE DE ALHO. (TEMPERO A BASE DE ALHO TRITURADO E CEBOLA COM ERVAS FINA - TEMPERO A BASE DE ALHO TRITURADO E CEBOLA COM ERVAS FINAS SEM SAL :ALHO, CEBOLA, ERVAS FINAS (MANJERICÃO, MANJERONA, SALSICA, ORÉGANO, TOMILHO, ALECRIM, SÁLVIA, SEGURELHA, E ESTRAGÃO), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 28,26 Valor Unit.: 26,20 Total Item: 15.720,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TINA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: 62223-TEMPERO PRONTO COMPLETO. (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS. EMB. C/ 500G.)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,01	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 4.200,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: MAR SOL	Modelo: PACOTE	
Descrição: 68299-SAL IODADO. (SAL FINO SECO, IODADO PARA COZINHA. NO SEU RÓTULO CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB. C/ 1 KG.)				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 1.360,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 346.196,00	Total: 346.196,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo: PACOTE	
Descrição: 68327-BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL C/ RECHEIO, SABOR QUEIJO E TOMATE /MANJERICÃO - (COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS (PACOTE) 106G IMPERMEÁVEIS COM 04 UNIDADES DE 26,5 G, FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 6,69	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 12.800,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: VITARELA	Modelo: CAIXA	
Descrição: 70546-BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G. (BISCOITO DOCE TIPO MARIA VITAMINADO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS: B1, B2, B3 E B6, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO TRANSPARENTE(EMBALAGEM 350G 3X1) , CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 20 PCTS.)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 182,33	Valor Unit.: 142,10	Total Item: 71.050,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: RICHESTER	Modelo: CAIXA	
Descrição: 70547-BISCOITO RECHEADO 35,6G. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES CONTÉM AMIDO DE MILHO E LECITINA DE SOJA TRANSGÊNICOS. OS BISCOITO DEVEM SE APRESENTAR INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA FECHADA COM 48 UNIDADES.)				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 106,86	Valor Unit.: 86,73	Total Item: 86.730,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: GALO	Modelo: CAIXA	
Descrição: 70548-BISCOITO CREAM CRACKER. 360G. (TIPO CREAM CRACKER. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE.. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 360G 3X120G), EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 20 PCTS.)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 167,25	Valor Unit.: 134,04	Total Item: 67.020,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: VITARELLA	Modelo: CAIXA	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70580-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 350G . (BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL 350G, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS: B3, B2, B1 E B6, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS(BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO) O BISCOITO DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, INTEIROS, E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO (EMBALAGEM 350G 3X1) CAIXA COM 20 PC. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. CAIXA COM 20 PACOTE.)

Quantidade: 500 Val. Ref.: 172,80 Valor Unit.: 137,98 Total Item: 68.990,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TUC'S Modelo: UNIDADE

Descrição: 70623-BISCOITO SALGADO 100G. (BISCOITO SALGADO 100G SALGADO DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE COM OS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I), MELHORADOR DE FARINHA, METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322). CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LEITE, AVEIA, CENTEIO, CEVADA E GERGELIMEMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,05 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 8.250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: PACOTE

Descrição: 70551-MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA 500G - (MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 10,41 Valor Unit.: 7,88 Total Item: 6.304,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: KNOOR Modelo: PACOTE

Descrição: 70552-MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - (MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA. PODENDO CONTER GLÚTEN: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO EM EMBALAGENS CEM POR CENTO RECICLÁVEL, TRIGO CEM POR CENTO ESPECIAL TIPO UM, COM VALOR ENERGÉTICO 284 KCAL/14% FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E BOA QUALIDADE; EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO. EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 5,08 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 11.820,00

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: GALO Modelo: PACOTE

Descrição: 70553-MACARRÃO PARAFUSINHO. (MACARRÃO PARAFUSINHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA, SEMOLA (CARBOIDRATO 60G/20%, PROTEÍNA 8,8G/12%) PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 500G, DE BOA QUALIDADE.)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 4,80 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 6.304,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: TIVVA Modelo: PACOTE

Descrição: 70554-MACARRÃO PENNE. (MASSA ALIMENTÍCIA DE MILHO (TIPO PENNE): MASSA ALIMENTÍCIA DE MILHO (TIPO PENNE) FEITA COM MILHO LIVRE DE TRANSGÊNICOS, SEM GLÚTEN PODENDO CONTER FARINHA DE MILHO, NOZES, NOZES E AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ(PROTEÍNAS 3,7G/5%, FIBRA ALIMENTAR 2,2G /9%) .PESO LIQUIDO 500G, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLDADO.)

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 5,52 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 6.928,00

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME 10.421.828/0001-77 1.863.700,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 483.000,00 Total: 483.000,00



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: 67901-LEITE UHT/INTEGRAL. (TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 01 LITRO.)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 90,26	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 44.500,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL I	Modelo:
Descrição: 70520-LEITE EM PÓ INFANTIL I. (LEITE EM PÓ INFANTIL I: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM PREBIÓTICOS 800G - (0 A 6 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMITE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCÍCO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIABÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS, TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 73,51	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 7.200,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL II	Modelo:
Descrição: 70521-LEITE EM PÓ INFANTIL II. (FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES COM PREBIÓTICOS 800G (6 A 12 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMITE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCÍCO, MINERAIS, (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIABÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS, TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 93,18	Valor Unit.: 92,00	Total Item: 9.200,00
Item: 4	Unidade: FARDO	Marca: DANKY	Modelo:
Descrição: 70543-LEITE EM PÓ INTEGRAL. (LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 50 PACOTES DE 200G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 433,62	Valor Unit.: 411,60	Total Item: 411.600,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: LEV SOY INTEGRAL	Modelo:
Descrição: 70544-LEITE EM PÓ DE SOJA. (INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EXTRATO DE SOJA, MINERAIS (FERRO, ZINCO, COBRE, IODO, SELÊNIO, MANGANÊS, FÓSFORO, MAGNÉSIO, POTÁSSIO, FLÚOR, CROMO E MOLIBDÊNIO), VITAMINAS (VITAMINA A, COLECALCIFEROL, TIAMINA, RIBOFLAVINA, NICOTINAMIDA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, VITAMINA E, VITAMINA K, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO E COLINA), CÁLCIO DE OSTRAS, ÓLEO DE GIRASSOL, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, ESPESANTES GOMA GUAR E XANTANA E EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE. EMBALAGEM DE 300G.)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 35,53	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 10.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 1.380.700,00
Total: 1.380.700,00			
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: URBANO	Modelo:

2



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70523-ARROZ AGULHINHA - TIPO 1. (ARROZ LONGO FINO TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B9, B12, D, E) E MINERAIS FERRO 4,6MG /33%, ZINCO 2,8MG/40% DEVENDO TAMBEM APRTSENTAR COLORAÇÃO ADEQUADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 183,03 Valor Unit.: 173,70 Total Item: 312.660,00

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: URBANO Modelo:

Descrição: 70524-ARROZ PARBOLIZADO. (ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (FE ZN B1 E B9) SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRTSENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)

Quantidade: 1.830 Val. Ref.: 183,10 Valor Unit.: 173,70 Total Item: 317.871,00

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: 67898-CAFÉ. (TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 341,89 Valor Unit.: 330,90 Total Item: 330.900,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: 33470-FEIJAO DE CORDA (OU FEIJAO VERMELHO NOVO) - (FEIÃO DE CORDA (OU FEIÃO VERMELHO NOVO) DE PRIMEIRA QUALIDADE.) -

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 11,47 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 18.240,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: 62153-FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA. (FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. 1KG.)

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 10,35 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 16.416,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: 62154-FEIJÃO PRETO. (FEIJÃO PRETO -NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. 1KG.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,22 Valor Unit.: 9,12 Total Item: 9.120,00

Item: 7 Unidade: FARDO Marca: SERRA MIL Modelo:

Descrição: 68251-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G. (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 20/UND DE 500G.)

Quantidade: 700 Val. Ref.: 62,56 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 40.530,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:

2



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 70536-FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,95 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 6.600,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo:

Descrição: 70537-FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,77 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 6.600,00

Item: 10 Unidade: LATA Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: 62138-FARINHA DE MANDIOCA. (FARINHA DE MANDIOCA, 1 KGTORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 8,01 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 6.000,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: CHOCO NINOS Modelo:

Descrição: 70545-ACHOCOLATADO EM PÓ. (ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR CASTANHO ESCURA, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E SETE MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, C, B5, B3, H, B12, K1, K2 (MENAQUINONA MK 7), ACIDO FÓLICO, BISGLICINATO DE FERRO, PICOLINATO DE CROMO, BISGLICINATO DE MAGNÉSIO, COBRE QUELATO, ZINCO BISGLICINATO, MANGANÊS BISGLICINATO, SELENOMETIONINA) AROMATIZANTES, ESPESSANTE GOMA GUAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEO DE STEVIOL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 200 G.)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 37,97 Valor Unit.: 27,30 Total Item: 40.950,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: TECSABOR Modelo:

Descrição: 70526-PURÊ DE BATATA. (PURÊ DE BATATA PRODUZIDA EM FLOCOS DE BATATA INSTANTÂNEO, GORDURA EM PÓ, SAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM DE 800G, COM CARBOIDRATOS 16G/6%, PROTEÍNA 2G/ 3%.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 34,69 Valor Unit.: 31,40 Total Item: 18.840,00

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: ABC Modelo:

Descrição: 68275-ÓLEO DE SOJA. (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML.)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 226,70 Valor Unit.: 215,10 Total Item: 129.060,00

Item: 14 Unidade: CAIXA Marca: DELICIA Modelo:

Descrição: 70535-MARGARINA VEGETAL 500G - (MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, COM SETENTA E SETE DE GORDURA, ZERO GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTER ESTERIFICADOS, CONTEM ÓLEO DE SOJA, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, CAIXA COM 12 POTES DE 500G, ENRIQUECIDA DE ANTIOXIDANTES(BHT, EDTA) ; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 152,55 Valor Unit.: 134,16 Total Item: 40.248,00

Item: 15 Unidade: CAIXA Marca: DELICIA Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 68344-MARGARINA VEGETAL 250G. (MARGARINA CREMOSA COM SAL, CONSTITUÍDA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTES: BHT, EDTA CÁLCIO DISSÓDICO E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA., EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 POTES NA CAIXA)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 146,68 Valor Unit.: 134,15 Total Item: 40.245,00

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: PANTANAL Modelo:

Descrição: 68335-FÉCULA DE MANDIOCA. (EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.)

Quantidade: 900 Val. Ref.: 10,54 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 7.380,00

Item: 17 Unidade: FARDO Marca: HARIELLY Modelo:

Descrição: 62034-AÇUCAR CRISTAL. (BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,38% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE AÇUCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, FARDO COM 10KG.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 48,90 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 33.600,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: TEC NUTRE Modelo:

Descrição: 68295-PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA. (PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB. C/ 500 G.)

Quantidade: 800 Val. Ref.: 8,23 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 5.440,00

ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA 45.396.045/0001-65 163.900,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 163.900,00 **Total: 163.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: S. ANTONIO Modelo:

Descrição: 62091-BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. (BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 15,86 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 23.100,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: S. ANTONIO Modelo:

Descrição: 62092-BOLO SABOR LARANJA REDONDO. (BOLO SABOR LARANJA REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 15,50 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 22.650,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: 68340-PÃO DE FORMA TRADICIONAL. (BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 500G.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,50 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 12.200,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: S. ANTONIO Modelo:



**MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE**

Descrição: 68346-PÃO DE HAMBURGUER. (BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 500G CONTENDO 10 UNIDADES.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,88 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 11.600,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PLUS VITA Modelo:

Descrição: 70525-PÃO DE FORMA INTEGRAL. (FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN, AÇÚCAR MASCAVO, SEMENTE DE GIRASSOL, FLOCOS DE AVEIA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, FARINHA DE LINHAÇA, SAL, VINAGRE, SEMENTE DE LINHAÇA, GRÃO DE QUINOA, GRITZ DE SOJA, GRÃO DE AVEIA, GRÃO DE MILHETO, GERGELIM, GRÃO DE TRITICALE, GRÃO DE CEVADA, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO, EMULSIFICANTES: POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, CLORETO DE AMÔNIO E ÁCIDO ASCÓRBICO. ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA E DERIVADOS, TRIGO E DERIVADOS, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, NOZES, CASTANHA- DO-PARÁ E CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 450G.)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 14,07 Valor Unit.: 14,05 Total Item: 14.050,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: BAUDUCCO Modelo:


Descrição: 70555-BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE. (BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO CHOCOLATE FEITO COM AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, ÓLEO DE CÂNOLA, LEITE INTEGRAL, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E ANTIUMECTANTE: AROMATIZANTES, CONSERVADORES E EMULSIFICANTE, CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALADOS EM CAIXA DE COM PESO LIQUIDO DE 640G CONTENDO 16 UND DE 40G CADA.)

Quantidade: 2.200 Val. Ref.: 37,42 Valor Unit.: 36,50 Total Item: 80.300,00



PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA



EQUIPE DE APOIO JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES